
Natural Clean
Water Cleaning & Maintenance

・ 表記の金額は全て税抜き価格です。・料金等は予告なく変更になることがございます。
ナチュラルクリーン株式会社　〒299-1173 千葉県君津市外箕輪2-10-1 TEL0439-57-2611

着物・布団　ウォータークリーニングの基本料金

商品名 料金（税抜）

振袖 留袖・色留袖(比翼付き) 22,000~
訪問着・小紋・色無地・紬 18,700~
襦袢 13,200~
帯(丸洗い,プレス) 8,800~

商品名 料金（税抜）

布団(シングル) 13,200~
布団(ダブル) 17,600~
羽毛布団(シングル) 16,500~
羽毛布団(ダブル) 22,000~
毛布(シングル) 5,500~
毛布(ダブル) 7,700~
シーツ 5,500~

着物
古いものほど工夫をして生かしてほしいのが着物です。  ナチュラルクリーンの着物部門では、上質なお手入れ、
染め替え、仕立て直しをさせてい ただきます。
一般のドライクリーニング の丸洗いでは水溶性のシミは一切落ちません。 水溶性のシミとは、汗、血液、お酒、
ジュー ス、雨、等です。着物の汗は乾いて見えなくても付着する部分は限られていますので、汗を浮き上がらせ
て処理していきます。  ひどい汗で部分的に仕立てを解く場合は別途料金がかかります。
変色やその他きついシミがありましたら別途お見積もりさせていただきます。まずはご希望をお書き頂き、お着物
をお送り下さい。お着物を受け取り次第、専門員がお客様にご連絡して再度ご要望をお伺い致します。また着物を
よりよく生かすための方法をご提案させてい ただきます。

布団・毛布の丸洗い
ウォータークリーニングで特に自信を持ってお奨めできるのが布団・毛布の
丸洗いです。  超微細な泡によって布団・毛布の中に吸い込まれていた汗を
根こそぎ落とした後、自然活性 水アモウ(縄文水・オリーブスクアラン・ア
ロエ・ヨクイニン・トルマリン・桧エキス等)の配合によって、布団・毛布
はフワフワに仕上がっていきます。綿布団だと、厚さが二倍以上にもなる場
合もあります。 ※お手数ですが配送用の布団袋に入れてお送り下さい。

保管サービス
お客さまの大切な衣類を、しっかりとお預かりいたします。 

*保管方法については、保管のページを
 ご覧下さい。 
*保管サービスのみのご依頼は承っておりません
 ので、ご了承ください。


